aditivos,  cujo  objeto  era  a  operacionalização  do  Hospital  Estadual  Ernestina  Lopes  Jaime

(HEELJ),  sediado  no  Município  de  Pirenópolis  (000021928904).  Aludido  procedimento

resultou  na  constatação  do  dever  de  ressarcimento  da  quantia  de  R$1.794,51  (um  mil

setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta e um centavos) pela entidade ao erário.

2.  O  feito  foi  encaminhado  a  esta  Casa  por  meio  do  Parecer  SES/

PROCSET-05071  nº  226/2022  (000028574804),  tendo  o  opinativo  avaliado  estritamente  a

questão sobre as providências administrativas e judiciais que devem ser adotadas nos casos